
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Jitka Hořejšová 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Vztah České republiky k eurozóně a perspektivy  

                                                                       členství 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Hana Kunešová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:
2
     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3
 

 

Cíl práce a dva dílčí cíle jsou uvedené v úvodu a jsou v souladu se stanovenými zásadami pro 

vypracování práce. Všechny cíle byly splněné. Práce má rozsáhlejší teoretická východiska (kapitoly  

1 až 4), ale některé podkapitoly odkazují pouze na jeden nebo dva zdroje. Totéž se týká některých 

podkapitol v kapitole 5. Uvedené podkapitoly tak připomínají rešerše jednotlivých zdrojů, chybí 

porovnání poznatků získaných z různých zdrojů. Vlastní přínos autorky je výraznější až v kapitole 5.5, 

ve které autorka uvádí a komentuje názory na přijetí eura projevované veřejností, kandidáty na 

prezidenta ČR a ekonomy, kteří působili resp. působí ve funci guvernéra ČNB. Závěr práce je napsaný 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

výborně, vyplývá z obsahu celé práce a zahrnuje také odůvodněný názor autorky na vstup ČR do 

eurozóny.  

Jazykové zpracování je na vysoké úrovni, také formální zpracování je výborné. Na s. 49 je zřejmě 

omylem uvedeno, že byla zjištěna jména guvernérů od doby, kdy ČR vstoupila "do eurozóny" (mělo 

by být uvedeno "do Evropské unie"). 

Položku "práce se zahraniční literaturou a úroveň souhrnu  v cizím jazyce" hodnotím stupněm 3. 

K abstraktu v angličtině nemám žádnou připomínku, ale autorka při zpracování práce nevyužila žádný 

cizojazyčný zdroj, přestože problematika eurozóny přesahuje rámec ČR. Autorka při zpracování práce 

podcenila její časovou náročnost, proto spolupráci s katedrou hodnotím stupněm 3. 

Vzhledem k výše uvedenému celkově hodnotím práci stupněm "velmi dobře".   

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
4
 

 

1) Jaké dopady na podnikatelský sektor má skutečnost, že ČR není členem eurozóny?  

 

2) Uveďte seznam několika českých a zahraničních odborných zdrojů (článků z vědeckých časopisů), 

které se zabývají problematikou eurozóny, dopadů vstupu do eurozóny apod. 

   

 

 

 

 

V Plzni, dne 22. 5. 2019        Podpis hodnotitele  


